
31
koncertů

18. ROČNÍK
03 – 28/09/2021

koncert 
v kostele je 

zážitek

program



Vážení festivaloví příznivci, 
tradičně velkolepou hudební přehlídku nabídne 
ve dnech 3. – 28. září 2021 již 18. ročník 
Svatováclavského hudebního festivalu. 
Náš největší mezinárodní festival duchovní 
a tzv. staré hudby opět rozezní kostely celého 
Moravskoslezského kraje díky obdivuhodným 
31 koncertům, z nichž 15 se bude konat v Ostravě. 
Zářijový hudební maraton bude zahájen 3. září 
v ostravské Katedrále Božského Spasitele, 
a to Rossiniho slavnostní mší provedenou 
Národním orchestrem Polského rozhlasu. Jedním 
z nejzajímavějších projektů bude provedení 
Dvořákova oratoria Svatá Ludmila na den přesně 
1100 let od zavraždění světice (15. září) či závěrečný 
koncert věnovaný unikátnímu oratoriu Potopa 
Camilla Saint-Saënse pod taktovkou francouzského 
dirigenta Philippa Bernolda. Těšit se můžete také 

na hudební pohlazení v podobě barokních projektů 
v čele s ansámbly Collegium 1704, Collegium 
Marianum, Ensemble Inégal, francouzským Ensemble 
Castelkorn, koncerty italského kontraaltisty Filippa 
Mineccii či belgického dechového souboru Terra 
Nova Collective, který se představí v unikátním 
šikmém kostele sv. Petra z Alkantary v Karviné. 
U příležitosti tohoto nevšedního hudebního zážitku 
po koncertu proběhne beseda s autorkou románů 
Šikmý kostel Karin Lednickou. Komorní řadu obohatí 
recitál světoznámého pianisty Federica Colliho, 
Bennewitzovo kvarteto s pianistou Martinem 
Kasíkem, či Motiečius & Kiminius – akordeonista 
spolu s virtuosem na litevský birbyne. Pestrý 
program zahrne i netradiční projekty, a to 
Bigbandovou elektroniku Cotatcha Orchestra 
s nominací na Cenu Anděl, koncertní verzi slavné 
Balady pro banditu s Jihočeskou filharmonií či 
vystoupení ukrajinského pravoslavného sboru 
Orpheus. Nechte se již nyní zlákat  
díky SHF YouTube kanálu  
nabitého záznamy  
koncertů.

Igor Františák
DRAMATURG A ŘEDITEL  
SVATOVÁCLAVSKÉHO  
HUDEBNÍHO FESTIVALU



PÁTEK 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Katedrála Božského Spasitele

Národní orchestr Polského rozhlasu – NOSPR (POL) 
Lawrence Foster DIRIGENT (USA) 
Český filharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR 
SÓLISTÉ: Simona Šaturová SOPRÁN 
Markéta Cukrová ALT • Johannes Strauß TENOR (GER) 
Peter Mikuláš BAS (SVK)

VSTUPNÉ: ZÓNY 700–250 Kč

PETITE MESSE SOLENNELLE
Rossini

Z A H A J O V A C Í  K O N C E R T

KLAVÍRNÍ KVARTETO JOSEFA SUKA
Suk / Janáček / Vasks

04 
09

SOBOTA 15.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Klavírní kvarteto Josefa Suka 
Radim Kresta HOUSLE • Eva Krestová VIOLA 
Matěj Štěpánek VIOLONCELLO 
Veronika Böhmová KLAVÍR

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

03 
09



SOBOTA 19.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Bennewitzovo kvarteto 
Petr Ries KONTRABAS  
Martin Kasík KLAVÍR 
Igor Františák KLARINET

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

04 
09

05 
09

NEDĚLE 15.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Bennewitzovo kvarteto 
Petr Ries KONTRABAS  
Martin Kasík KLAVÍR

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

RUSKÁ KOMORNÍ HUDBA
Tanějev / Prokofjev / Glazunov / Šostakovič

SMYČCOVÝ A KLAVÍRNÍ KVINTET 
Dvořák



NEDĚLE 19.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Federico Colli KLAVÍR (ITA)

VSTUPNÉ: ZÓNY 300–200 Kč

05 
09

07 
09

ÚTERÝ 18.00

OSTRAVA-CENTRUM
Kostel sv. Václava

Collegium Marianum 
Jana Semerádová FLÉTNY, UMĚLECKÁ VEDOUCÍ 
SÓLISTKA: Hana Blažíková SOPRÁN, HARFA

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP

KLAVÍRNÍ RECITÁL
Mozart / Prokofjev / Bach

LILIUM MEZI TRNÍM 
Capricornus / Michna z Otradovic / Biber



STŘEDA 18.00

OPAVA
Kostel sv. Václava

Collegium Marianum 
Jana Semerádová FLÉTNY, UMĚLECKÁ VEDOUCÍ 
SÓLISTKA: Hana Blažíková SOPRÁN, HARFA

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

08 
09

08 
09

STŘEDA 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Cotatcha Orchestra 
Jiří Kotača UMĚLECKÝ VEDOUCÍ 

VSTUPNÉ: ZÓNY 300–150 Kč / 50 Kč ZTP/P

LILIUM MEZI TRNÍM 
Capricornus / Michna z Otradovic / Biber

BIGBANDOVÁ ELEKTRONIKA
Konvička / Levíček / Kotača



ČTVRTEK 18.00

ORLOVÁ
Evangelický kostel

Paweł Gusnar SAXOFON (POL) 
Michał Knot SAXOFON (POL/AUT) 
Bogdan Laketic AKORDEON (SRB/AUT)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

09 
09

10 
09

PÁTEK 19.00

OSTRAVA – MARIÁNSKÉ HORY
Kostel Panny Marie Královny 

Janáčkova filharmonie Ostrava 
Vassily Sinaisky DIRIGENT (RUS) 
Český filharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR 

SÓLISTÉ: Veronika Dzhioeva SOPRÁN (RUS) 
Jana Sýkorová MEZZOSOPRÁN 
Michal Lehotský TENOR (SVK) • Jozef Benci BAS (SVK)

VSTUPNÉ: ZÓNY 500–200 Kč

SAXOFONY & AKORDEON
Bach / Piazzolla

MESSA DA REQUIEM
Verdi



PÁTEK 18.00

PASKOV
Kostel sv. Vavřince

Paweł Gusnar SAXOFON (POL) 
Michał Knot SAXOFON (POL/AUT) 
Bogdan Laketic AKORDEON (SRB/AUT)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

10 
09

11 
09

SOBOTA 18.00

RYCHVALD
Husův sbor

Linde Brunmayr Tutz FLAUTO TRAVERSO (AUT) 
Carsten Lorenz CEMBALO (AUT/GER)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

SAXOFONY & AKORDEON
Bach / Piazzolla

FLÉTNA & CEMBALO 
Leclair / Duphly: Francouzské baroko



SOBOTA 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Kostel sv. Václava

Collegium Musicale (EST) 
Endrik Üksvärav DIRIGENT (EST)

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P

11
09

12 
09

NEDĚLE 15.00

NOVÁ HORKA U STUDÉNKY
Zámek, kaple Nalezení sv. Kříže

Linde Brunmayr Tutz FLAUTO TRAVERSO (AUT) 
Carsten Lorenz CEMBALO (AUT/GER)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

FLÉTNA & CEMBALO 
Leclair / Duphly: Francouzské baroko 

ESTONSKÉ SBORY
Pärt 



PONDĚLÍ 19.00

FRÝDEK-MÍSTEK
Kostel sv. Jana a Pavla

La Grande Chapelle (ESP) 
Albert Recasens UMĚLECKÝ VEDOUCÍ, DIRIGENT

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

13 
09

14 
09

ÚTERÝ 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Collegium 1704 • Collegium Vocale 1704 
Václav Luks DIRIGENT 
SÓLISTÉ: Lucia Caihuela SOPRÁN (ESP)  

Tereza Zimková SOPRÁN • Kamila Mazalová ALT  
Jarmila Balážová ALT • Tobias Hunger TENOR (GER)  
Tomáš Šelc BAS (SVK)

VSTUPNÉ: ZÓNY 550–200 Kč

ŠPANĚLSKÁ KRÁLOVSKÁ HUDBA
Patiño / Hidalgo / Galán / Durón

COLLEGIUM 1704
Bach / Zelenka



STŘEDA 19.00

OSTRAVA – MARIÁNSKÉ HORY
Kostel Panny Marie Královny

Moravská filharmonie Olomouc • Jakub Klecker DIRIGENT  
Český filharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR 
SÓLISTÉ: Pavla Vykopalová SOPRÁN  
Václava Krejčí Housková MEZZOSOPRÁN 
Peter Berger TENOR (SVK) • Jakub Rousek TENOR 

Jan Šťáva BAS

VSTUPNÉ: ZÓNY 500–200 Kč

15
09

16 
09

ČTVRTEK 18.00

VELKÁ POLOM
Kostel sv. Václava

Vytautas Kiminius BIRBYNE,  

LITEVSKÝ LIDOVÝ NÁSTROJ (LTU) 
Tadas Motiečius AKORDEON (LTU)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

DVOŘÁK: SVATÁ LUDMILA 
1100. výročí od zavraždění sv. Ludmily

LITEVSKÝ BIRBYNE & AKORDEON
Globe Suite



PÁTEK 18.00

ALBRECHTICE
Evangelický kostel

Vytautas Kiminius BIRBYNE,  

LITEVSKÝ LIDOVÝ NÁSTROJ (LTU) 
Tadas Motiečius AKORDEON (LTU)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

18 
09

SOBOTA 15.00

JABLUNKOV
Kostel Božího Těla

Ensemble Castelkorn (FRA) 
Josef Žák UMĚLECKÝ VEDOUCÍ, HOUSLE 
SÓLISTKA: Claire Lefilliâtre SOPRÁN (FRA)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

LITEVSKÝ BIRBYNE & AKORDEON
Globe Suite

ITALSKÉ INSPIRACE
Carissimi / Biber / Schmelzer / Vejvanovský

17 
09



SOBOTA 18.00

SUDICE
Farní kostel sv. Jana Křtitele

Orpheus VOKÁLNÍ SOUBOR (UKR) 
Ljubomyr Končakivskyj UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

VSTUPNÉ: 250 Kč / 180 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

18
09

19
09

NEDĚLE 15.00

LUDGEŘOVICE
Kostel sv. Mikuláše

Orpheus VOKÁLNÍ SOUBOR (UKR) 
Ljubomyr Končakivskyj UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

VSTUPNÉ: 250 Kč / 180 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

ORPHEUS 
Pravoslavné sbory



NEDĚLE 18.00

KOPŘIVNICE
Kostel sv. Bartoloměje

Ensemble Castelkorn (FRA) 
Josef Žák UMĚLECKÝ VEDOUCÍ, HOUSLE 
SÓLISTKA: Claire Lefilliâtre SOPRÁN (FRA)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

19 
09

21 
09

ÚTERÝ 18.00

KARVINÁ
Šikmý kostel sv. Petra z Alkantary

Terra Nova Collective (BEL) 
Vlad Weverbergh UMĚLECKÝ VEDOUCÍ, KLARINET (BEL)

Po koncertu následuje beseda s Karin Lednickou,  
autorkou románů Šikmý kostel I. a II.

VSTUPNÉ: 350 Kč / 250 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

ITALSKÉ INSPIRACE
Carissimi / Biber / Schmelzer / Vejvanovský

GRAN PARTITA
Mozart



STŘEDA 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Jihočeská filharmonie 
Vojtěch Spurný DIRIGENT  
SÓLISTÉ: Eva Vrbková • Igor Orozovič  
Dalibor Buš • Gabriela Vermelho

VSTUPNÉ: ZÓNY 700–250 Kč / 50 Kč ZTP/P

22
09

22
09

STŘEDA 19.00

OPAVA
Kostel sv. Hedviky

Jana Semerádová FLAUTO TRAVERSO 
Erich Traxler CEMBALO (AUT) 
Alena Sasínová-Polarczyk RECITACE

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

BALADA PRO BANDITU
Štědroň / Uhde / Ille

VE SLUŽBÁCH PRINCEZNY ANNY
Händel / Leclair



ČTVRTEK 18.00

DOLNÍ BENEŠOV
Kostel sv. Martina

Jana Semerádová FLAUTO TRAVERSO 
Erich Traxler CEMBALO (AUT) 
Alena Sasínová-Polarczyk RECITACE

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

23 
09

25 
09

SOBOTA 18.00

HLUČÍN
Kostel sv. Jana Křtitele

Filippo Mineccia KONTRAALT (ITA) 
Il gioco de’ Matti (ITA)

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
/ 50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

VE SLUŽBÁCH PRINCEZNY ANNY
Händel / Leclair

ITALSKÉ BAROKO PRO KONTRAALT
Vivaldi / Marcello / Händel / Gasparini



NEDĚLE 16.00

OSTRAVA-SVINOV
Kostel Krista Krále

Ensemble Inégal • Adam Viktora DIRIGENT  
SÓLISTÉ: Gabriela Eibenová SOPRÁN 
Markus Forster KONTRATENOR (AUT) 
Ondřej Holub TENOR • Jaromír Nosek BAS 
Jiří Miroslav Procházka BAS

VSTUPNÉ: ZÓNY 350–150 Kč

26
09

MŠE KE SVATÉ CECÍLII
Zelenka

PONDĚLÍ 19.00

OSTRAVA – STARÁ BĚLÁ
Kostel sv. Jana Nepomuckého

Filippo Mineccia KONTRAALT (ITA) 
Il gioco de’ Matti (ITA)

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

ITALSKÉ BAROKO PRO KONTRAALT
Vivaldi / Marcello / Händel / Gasparini

27
09



Fandíte nám? Dejte to 
znát! Ceníme si vaší 
podpory v této nelehké 
době – jak morální, 
finanční tak i propagační. 
Resuscitujte společně 
s námi kulturu a staňte se 
přáteli SHF – festivalovými donátory. Každý 
Váš příspěvek – ať už v hovoru mezi přáteli, na 
sociálních sítích či finanční dar bude mít smysl. 
Děkujeme, také díky Vám jsme tu již 18 let! 

Členem Klubu přátel SHF se stáváte poskytnutím 
svého finančního daru v minimální hodnotě 500 Kč. 
Jeho výše vás zařadí do příslušné skupiny dárců, z níž 
můžete čerpat řadu benefitů. Přednostně vám také 
budeme zasílat informace o všech koncertech a akcích 
na e-mailovou adresu. Členové Klubu přátel SHF budou 
na základě svého souhlasu jmenovitě uvedeni dle 
jednotlivých skupin dárců jak na webových stránkách 
www.shf.cz, tak v tištěném programovém katalogu. 
Členství je platné jeden rok od zaplacení příspěvku. 
O darovanou částku si můžete snížit daňový základ.

Informace o Klubu přátel SHF na www.shf.cz

ÚTERÝ 19.00

OSTRAVA-CENTRUM 
Katedrála Božského Spasitele

Janáčkova filharmonie Ostrava  
Philippe Bernold DIRIGENT (FRA) 
Český filharmonický sbor Brno • Michael Dvořák SBORMISTR 
SÓLISTÉ: Kateřina Kněžíková SOPRÁN 
Isabelle Druet MEZZOSOPRÁN (FRA) 
Sébastien Droy TENOR (FRA) • Tomislav Lavoie BAS (FRA)

VSTUPNÉ: ZÓNY 700–250 Kč

FRANCOUZSKÁ GENIALITA
Poulenc & Saint-Saëns & Berlioz

Z Á V Ě R E Č N Ý  K O N C E R T

28 
09



PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU MĚSTŮM A OBCÍM:  
Albrechtice / Dolní Benešov / Frýdek-Místek / Jablunkov / Karviná  
Hlučín / Kopřivnice / Ludgeřovice / Opava / Ostrava 
Ostrava – Slezská Ostrava / Ostrava – Stará Bělá / Orlová 
Paskov / Rychvald / Sudice / Velká Polom

REKLAMNÍ PARTNEŘI OFICIÁLNÍ
HOTELY

DÁLE PODPOŘILI SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE

Použité fotografie jsou převzaty z osobních archivů interpertů.
Změna programu a interpretů vyhrazena. 
Redakční uzávěrka 28/06/2021.

SCEAVSCEAV



Svatováclavský hudební festival, z. s.
Dr. Šmerala 6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
+420 773 513 941 / info@shf.cz

ZA FINANČNÍ PODPORY HLAVNÍ MEDIÁLNÍ 
PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

www.shf.cz
VÍCE INFORMACÍ A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Staňte se i vy 
součástí festivalu 

a zajistěte si 
vstupenky na nejlepší 

místa!


